
ト
ピ
ッ
ク
ス�

平成14年�

4月�

7月� 「スーパーフリーローン特別金利キャンペーン」の実施�
平成14年7月10日（水）～9月30日（月）まで、お取引き条件付で最優遇金利8.8％としていたものを、お
取引き条件なしでも金利7.8％でご提供する特別金利キャンペーンを実施いたしました。�

●�

10月� スーパーフリーローン基準金利引下げ�
お申込み件数が2万件を突破（平成14年8月末当行実績）したスーパーフリーローンの基準金利を、大好
評につき7.8％に引下げいたしました。�

●�

11月� 「秋季講演会」の開催�
講師に政治評論家　岡村　和夫氏を迎え、「時局展望」をテーマに本店9階講堂にて講演会を開催いたしました。�

●�

「ベガルタ仙台応援キャンペーン・第2弾」の実施�
平成14年11月5日（火）～平成15年1月31日（金）まで「ベガルタ仙台 応援キャンペーン・第2弾」を実
施いたしました。期間中一定額以上のお取引きをいただいたお客様に抽選で「ベガルタ仙台2003年ホー
ムゲームチケット」を差上げるなど、多彩なプレゼントを盛込み実施いたしました。�

●�

パーフェクトフリーローン＜カードローン型＞発売�
メールローンサービスでご融資可能額を審査する簡単・スピーディーな当商品に、カードローン型を新発売
いたしました。�

●�

「マンション専用肩替りローン」の取扱開始�
マンション購入資金を対象とした借換ローンであり、お客様に応じて最大2,000万円まで割増保証を実施
いたしております。�

●�

「生命保険」窓口販売の開始�
お客様の多様化するニーズ（年金準備・資産運用等）にお応えするため、平成14年10月から定額個人年金
を、また、平成15年4月1日から変額個人年金の取扱いを全店で開始いたしました。定額個人年金5種類、
変額個人年金3種類の計8種類をご用意いたしております。（平成15年4月現在）�

●�

8月� 住宅関連業者様向け｢金融情報サービス｣の提供開始�
当行住宅ローンの金利・取扱い商品の内容・ローン休日相談会のご案内等を毎月電子メールやFAXにてご
案内するサービスを開始し、タイムリーな情報をご提供できるようになりました。�

●�

住宅金融公庫協調住宅ローン｢すまい・るパッケージ｣の取扱開始�
長期固定金利の住宅金融公庫住宅融資と固定金利選択型・変動金利型の仙台銀行<公庫協調住宅ローン>
を組合わせた商品の取扱いを開始し、これまで以上にお客様の幅広いニーズにお応えできる商品となりま
した。�

●�

「資産運用セミナー」の開催�
お客様の資産形成に役立つさまざまな金融情報を提供していくことを目的に「資産運用セミナー」を開催
いたしました。�

●�

5月� 自動貸金庫の設置（本店営業部）�
簡単な操作で土日や夜間もご利用いただける自動貸金庫を設置いたしました。カードキーで室内に入室し、
案内パネルに従って操作するだけで金庫のご利用が可能となっております。�

●�

郵貯とのATM相互提携の拡大�
平成13年10月のATM相互提携に続きキャッシュカードによる「入金」もご利用いただけるようになりました。�

●�

6月� 「ベガルタ仙台応援キャンペーン」の実施�
平成14年6月3日（月）～8月15日（木）まで「ベガルタ仙台 応援キャンペーン」を実施いたしました。期間
中一定額以上のお取引きをいただいたお客様にベガルタ仙台グッズ等のプレゼントを差上げました。また、
ＡＴＭを利用して定期預金を作成していただいた場合、ポイントサービス「すてき倶楽部」会員のお客様に
はポイントに応じて0.03％、0.05％、0.07％の金利上乗せ、「すてき倶楽部」非会員のお客様には0.03
％の金利上乗せを実施いたしました。�

●�

スーパーフリーローン改訂版の取扱開始�
「すてき倶楽部」会員・新入会の方、「仙台ＵＣカード」、「SENDAI UFJカード」をお持ちの方・お申込みの
方に金利を2.0～4.0％優遇の上、ご利用いただけるように改訂いたしました。（基準金利12.8％）�

●�

建築関連業者様向け｢住宅ローン説明会｣の開催�
宮城県内5会場にて当行住宅ローン商品の説明会を実施し、129社、179名様のご参加をいただきました。�

●�

16

トピックス�



ト
ピ
ッ
ク
ス�

平成15年�

1月�

「スペシャルローンメニュー」の取扱開始�
マイカー・教育・リフォーム・多目的の４ローン商品を新発売またはリニューアルし、さらに当行ポイントサー
ビスのポイント数等に応じ、最大1％の金利優遇を行う「スペシャルローンメニュー」の取扱いを開始いたし
ました。�

●�

「新春経済講演会」の開催�
講師に（財）日本証券経済研究所　主任研究員　紺谷　典子氏を迎え、「2003年日本経済の行方と景気
の動向」をテーマに本店9階講堂にて講演会を開催いたしました。�

●�

2月�

3月�

パーフェクトフリーローンの電話受付スタート�
簡単・スピーディーな当商品の特徴をさらに高め、お客様により便利にご利用いただくため、電話受付を開
始いたしました。�

●�

4月� メールローンセンターへフリーダイヤル設置 〔カンタンコール　　0120-6000-39〕�
パーフェクトフリーローンのお申込みや、スーパーフリーローン等のお問合せ用にフリーダイヤルを設置い
たしました。受付時間は、土・日・祝日を除く月曜～金曜日9：00～19：00までです。今後もお客様との距離
がより身近なものになるよう努めてまいります。�

●�

住宅ローン「金利優遇」の取扱開始�
3年固定金利選択型住宅ローンにおいて、お取引き項目に応じて最大１％の金利が優遇となる商品の取扱
いを開始いたしました。�

●�

地域企業支援特別融資「サポートみやぎ」の取扱開始�
本商品は、業歴3年以上の中小企業者（法人）の方を対象とするもので、当行の信用格付システムを融資審
査に活用し、担保や第三者保証人不要、審査結果を原則5営業日以内に回答するなど、大変ご利用しやすい
商品です。�

●�

6月� 「おかげサマーキャンペーン」の実施�
平成15年6月2日（月）～9月30日（火）まで「おかげサマーキャンペーン」を実施いたしております。期間
中一定額以上のお取引きをいただいたお客様に抽選で素敵なプレゼントを差上げております。また、ＡＴＭ
を利用して定期預金を作成していただいた場合、ポイントサービス「すてき倶楽部」会員のお客様にはポイ
ントに応じて0.03％、0.05％、0.07％の金利上乗せを実施いたしております。�

●�

インターネット・モバイルバンキングサービスの開始�
平成15年6月26日（木）より、インターネット・モバイルバンキングサービスを開始いたしました。サービス内容、
手数料等につきましては、当行ホームページ及びパンフレットをご覧いただくか、サポートセンター（電話022-
225-8738、受付時間は、土・日・祝日を除く月曜～金曜日9：00～17：00）までお気軽にお問合せ下さい。�

●�

「New Power キャンペーン」の実施�
平成15年3月10日（月）～平成15年4月30日（水）まで「New Power キャンペーン」を実施いたしまし
た。給与振込みを当行へご指定いただいたお客様と「仙台ＵＣカード」、「SENDAI UFJカード」をお申込
みいただいたお客様にプレゼントを差上げました。�

●�

　平成14年5月、本部内に「年金デスク」を
設置し、年金試算サービスを行う等相談業務
の一層の充実を図っております。年金や資産
運用等のご質問に専門のファイナンシャル・
プランニング技能士がお答えしますので、お
気軽にご相談下さい。�
　また、年金振込みをご指定いただいたお客
様に下記の特典をご用意いたしております。�

1．お誕生日プレゼント�

2．金利優遇定期預金「すてき100」�

3．年金振込みご予約プレゼント�

4．ポイントサービス「すてき倶楽部」

　に自動加入�

年金サービス� ローン休日相談会�

17

　「ローンの相談をしたいが平日時間
が取れない」というお客様のご要望に
お応えするため、毎月宮城県内の特定
店舗において「ローン休日相談会」を
開催いたしております。住宅購入をお
考えの方はもちろん、住宅ローンの見
直しやマイカー購入・リフォーム等、様
々なローンのご相談を幅広くお受けい
たしております。�
　お取引きをいただいておりますお客
様をはじめ、お取引きのないお客様も
お気軽にご利用いただけますよう、職
員一同心よりお待ちいたしております。�

ローンはサンキュ！�


